
TỈNH UỶ ĐỒNG THÁP 

BAN DÂN VẬN 

* 
Số 118-KH/BDVTU 

 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Đồng Tháp, ngày 06 tháng 12 năm 2024 

KẾ HOẠCH  
phối hợp tổ chức Hội nghị sơ kết đánh giá kết quả thực hiện công tác  

dân vận các cơ quan hành chính nhà nước, chính quyền các cấp năm 2024,  

triển khai nhiệm vụ năm 2025  

----- 

Căn cứ Chương trình phối hợp số 03-CTr/BDVTU-BCSĐ ngày 24/3/2021 giữa 

Ban Dân vận Tỉnh uỷ và Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh về phối hợp thực hiện 

công tác dân vận, giai đoạn 2021 - 2026; Kế hoạch số 101-KH/BDVTU-BCSĐ ngày 

08/3/2024 phối hợp thực hiện công tác dân vận các cơ quan hành chính nhà nước, 

chính quyền các cấp năm 2024.  

Ban Dân vận Tỉnh uỷ phối hợp Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh thống 

nhất tổ chức Hội nghị sơ kết đánh giá kết quả thực hiện công tác dân vận các cơ 

quan hành chính nhà nước, chính quyền các cấp năm 2024, triển khai nhiệm vụ 

năm 2025, với các nội dung như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm đánh giá kết quả và rút kinh nghiệm trong quá trình phối hợp thực hiện 

công tác dân vận giữa Ban Dân vận Tỉnh uỷ và Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân 

Tỉnh năm 2024, xác định nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục thực hiện năm 2025 sát với 

tình hình thực tế của địa phương, đơn vị. 

Hội nghị được tổ chức chu đáo, khoa học, tiết kiệm và hiệu quả. 

II- NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM  

1. Nội dung 

1.1. Sơ kết việc thực hiện công tác dân vận các cơ quan hành chính nhà nước, 

chính quyền các cấp năm 2024; triển khai Kế hoạch phối hợp thực hiện công tác 

dân vận các cơ quan hành chính nhà nước, chính quyền các cấp năm 2025. 

1.2. Khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc tham gia thực 

hiện công tác dân vận các cơ quan hành chính nhà nước, chính quyền các cấp năm 2024. 

2. Thành phần: (khoảng 129 đại biểu) 

2.1. Cấp Tỉnh: 68 đại biểu 

- Đại diện Thường trực Tỉnh uỷ, Hội đồng nhân dân Tỉnh (02 đại biểu) 
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- Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh uỷ và Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh 

(06 đại biểu) 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh uỷ (05 đại biểu) 

- Đại diện Đảng uỷ: Công an Tỉnh, Quân sự Tỉnh, Bộ đội Biên phòng Tỉnh; 

Đảng uỷ Khối các cơ quan Tỉnh (04 đại biểu) 

- Đại diện lãnh đạo Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã 

hội Tỉnh (06 đại biểu) 

- Đại diện lãnh đạo các sở và đơn vị trực thuộc Uỷ ban nhân dân Tỉnh (27 đại biểu) 

- Trưởng, Phó phòng Ban Dân vận Tỉnh uỷ; Sở Nội vụ (15 đại biểu) 

- Phóng viên Báo Đồng Tháp, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp, 

Cổng Thông tin điện tử Đồng Tháp (03 đại biểu) 

2.2. Cấp huyện: 36 đại biểu 

- Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố (12 đại biểu) 

- Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận huyện uỷ, thành uỷ (12 đại biểu) 

- Đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ huyện, thành phố (12 đại biểu) 

2.3. Các tập thể, cá nhân được khen thưởng: 25 đại biểu 

* Chủ trì: Đồng chí Phạm Thiện Nghĩa, Phó Bí thư Tỉnh uỷ, Bí thư Ban cán 

sự đảng, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh; đồng chí Lê Thành Công, Uỷ viên Ban 

Thường vụ Tỉnh uỷ, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh uỷ. 

3. Thời gian: 01 buổi, dự kiến đầu tháng 01 năm 2025 (thời gian cụ thể sẽ có 

thư mời sau). 

4. Địa điểm: Hội trường Uỷ ban nhân dân Tỉnh. 

5. Markét 

BAN DÂN VẬN TỈNH UỶ - BAN CÁN SỰ ĐẢNG UBND TỈNH 

 

HỘI NGHỊ 

SƠ KẾT CÔNG TÁC DÂN VẬN CỦA CÁC CƠ QUAN HÀNH CHÍNH NHÀ NƯỚC,  

CHÍNH QUYỀN CÁC CẤP NĂM 2024 

 

Đồng Tháp, ngày …  tháng 01 năm 2025 
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III- PHỐI HỢP TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Dân vận Tỉnh uỷ 

1.1. Xây dựng và ban hành kế hoạch phối hợp tổ chức Hội nghị sơ kết đánh 

giá kết quả thực hiện công tác dân vận các cơ quan hành chính nhà nước, chính 

quyền các cấp năm 2024; trao đổi thống nhất với Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân 

dân Tỉnh về nội dung dự thảo Kế hoạch trước khi ban hành. 

1.2. Góp ý dự thảo Báo cáo kết quả phối hợp thực hiện công tác dân vận các 

cơ quan hành chính nhà nước, chính quyền các cấp năm 2024 (báo cáo do Sở Nội 

vụ tham mưu Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh). 

1.3. Chuẩn bị nội dung gợi ý thảo luận và phát biểu của đồng chí Trưởng Ban 

Dân vận Tỉnh uỷ. 

1.4. Góp ý dự thảo Kế hoạch phối hợp thực hiện công tác dân vận các cơ quan 

hành chính nhà nước, chính quyền các cấp năm 2025. 

2. Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh lãnh đạo Uỷ ban nhân dân 

Tỉnh chỉ đạo: 

2.1. Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh: 

- Phát hành công văn mời đại biểu tham dự Hội nghị (gửi kèm tài liệu hội nghị). 

- Thẩm định nội dung bài phát biểu của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh. 

- Phối hợp chuẩn bị hội trường Hội nghị.  

- Thông báo kết quả Hội nghị. 

2.2. Sở Nội vụ: 

- Xây dựng chương trình, kịch bản và cử người dẫn chương trình Hội nghị. 

- Chuẩn bị hội trường (thiết kế phông nền Hội nghị, bảng tên đại biểu), trang 

trí khánh tiết, thủ tục ký kết Kế hoạch phối hợp thực hiện công tác dân vận các cơ 

quan hành chính nhà nước, chính quyền các cấp năm 2025.  

- Tham mưu, chuẩn bị nội dung phát biểu của đồng chí Chủ tịch Uỷ ban nhân 

dân Tỉnh gửi Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh thẩm định.  

- Tham mưu chuẩn bị Báo cáo tóm tắt kết quả lãnh đạo thực hiện công tác dân 

vận của các cơ quan hành chính nhà nước, chính quyền các cấp năm 2024 và 

phương hướng nhiệm vụ năm 2005; dự thảo Kế hoạch phối hợp thực hiện công tác 

dân vận các cơ quan hành chính nhà nước, chính quyền các cấp năm 2025, gửi lấy ý 
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kiến Ban Dân vận Tỉnh uỷ và Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh trước khi tổ 

chức Hội nghị; cử lãnh đạo Sở trình bày báo cáo.  

- Tham mưu khen thưởng cho 10 tập thể và 15 cá nhân có thành tích xuất sắc 

năm 2024.  

- Triển khai Kế hoạch phối hợp giữa Ban Dân vận Tỉnh uỷ và Ban cán sự 

đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh thực hiện công tác dân vận các cơ quan hành chính 

nhà nước, chính quyền các cấp năm 2025.  

- Tham mưu chọn đơn vị và gợi ý nội dung phát biểu tham luận tại Hội nghị. 

- Chi và quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo quy định. 

Để tổ chức Hội nghị sơ kết đánh giá kết quả thực hiện công tác dân vận các 

cơ quan hành chính nhà nước, chính quyền các cấp năm 2024, triển khai nhiệm vụ 

năm 2025 đạt hiệu quả cao, đề nghị Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, các 

địa phương, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện tốt Kế hoạch này. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh uỷ, (báo cáo) 

- Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, 

- Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, 

- Sở Nội vụ, 

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố, 

- Ban Dân vận các huyện uỷ, thành uỷ, 

- Lãnh đạo Ban, 

- Lưu Ban Dân vận Tỉnh uỷ. 

TRƯỞNG BAN 

   

 

 

 

 

Lê Thành Công 
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